

证券代码:003004 证券简称:声迅股份 公告编号:2022-063

北京声迅电子股份有限公司

【2022】第 三 季 度 报 告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示:
1、董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。
2、公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3、第三季度报告是否经过审计
(是) ☒ 否 ☐
(一) 主要财务数据
(一) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
☐ 是 ☒ 否

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	49,633,497.18	13.89%	148,231,019.49	37.49%
归属于上市公司股东的净利润(元)	3,769,645.48	—	6,263,829.61	-66.86%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	1,073,944.48	-47.41%	2,485,354.34	-69.32%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	18,836,133.96	-177.41%
基本每股收益(元/股)	0.0462	-76.64%	0.0768	-64.96%
稀释每股收益(元/股)	0.0462	-76.64%	0.0768	-64.96%
加权平均净资产收益率	0.46%	-0.05%	0.69%	-1.79%
研发投入占营业收入的比例(%)	本报告期8.17%	—	本报告期8.17%	—
研发投入占净利润的比例(%)	86.08232211	—	86.08232211	-14.93%
研发投入占经营活动现金流量的比例(%)	760.7374813	—	73.02328134	-10.85%

项目	本报告期金额	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-743.00	-1,468.49	—
计入当期损益的政府补助(与公司主营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量支持类政府补助除外)	1,116,640.31	2,984,839.41	—
计入当期损益的政府补助(与公司主营业务密切相关,符合政策规定,按照一定标准定额或定量支持类政府补助除外)	53,610.75	452,739.56	—
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	80,818.10	852,924.36	—
其他营业外收入	36,613.59	679,268.95	—
少数股东权益影响额(税后)	0.00	0.00	—
合计	4,726,449.24	5,749,043.83	—

真符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明
☐ 适用 ☒ 不适用
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。
(三) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况、原因
☒ 适用 ☐ 不适用
1、利润表及现金流量表变动原因

项目	2022年1-9月	2021年1-9月	同比增长	变动原因
营业收入	148,131,711.49	119,264,959.61	23.49%	无重大变化
营业成本	63,367,782.32	50,337,864.24	25.70%	与营业收入增长相匹配,报告期内无异常波动
税金及附加	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
销售费用	26,466,243.94	16,626,643.01	60.01%	报告期内无异常波动
管理费用	-455,312.41	-1,385,893.69	-67.88%	报告期内无异常波动
研发费用	406,442.29	1,096,248.88	-63.46%	报告期内无异常波动
信用减值损失	8,396,726.13	3,337,313.38	150.46%	报告期内无异常波动
营业外收入	1,936,147.48	3,265,707.35	-40.64%	上期较上期增加
其他收益	55,744.22	2,077,211.61	-97.31%	报告期内无异常波动
利润总额	479,049.19	1,096,248.88	-56.01%	报告期内无异常波动
所得税费用	67,841.45	16,737,737.48	36.01%	支付企业所得税,无异常波动
净利润	23,168,423.86	1,079,511.40	2116.61%	支付企业所得税,无异常波动
归属于母公司所有者权益变动表的净利润	6,761,564.41	6,000,000.00	12.51%	支付企业所得税,无异常波动
归属于母公司所有者权益变动表的净利润	6,761,564.41	6,000,000.00	12.51%	支付企业所得税,无异常波动
归属于母公司所有者权益变动表的净利润	6,761,564.41	6,000,000.00	12.51%	支付企业所得税,无异常波动
归属于母公司所有者权益变动表的净利润	6,761,564.41	6,000,000.00	12.51%	支付企业所得税,无异常波动

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	同比增长	变动原因
货币资金	151,624,723.23	224,668,119.34	-32.42%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
交易性金融资产	16,834,139.72	16,834,139.72	0.00%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
应收账款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
预付款项	14,739,403.21	7,635,746.41	93.01%	报告期内无异常波动
其他应收款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
存货	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
非流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
总资产	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
负债合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	同比增长	变动原因
货币资金	151,624,723.23	224,668,119.34	-32.42%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
交易性金融资产	16,834,139.72	16,834,139.72	0.00%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
应收账款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
预付款项	14,739,403.21	7,635,746.41	93.01%	报告期内无异常波动
其他应收款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
存货	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
非流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
总资产	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
负债合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	同比增长	变动原因
货币资金	151,624,723.23	224,668,119.34	-32.42%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
交易性金融资产	16,834,139.72	16,834,139.72	0.00%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
应收账款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
预付款项	14,739,403.21	7,635,746.41	93.01%	报告期内无异常波动
其他应收款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
存货	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
非流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
总资产	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
负债合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	同比增长	变动原因
货币资金	151,624,723.23	224,668,119.34	-32.42%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
交易性金融资产	16,834,139.72	16,834,139.72	0.00%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
应收账款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
预付款项	14,739,403.21	7,635,746.41	93.01%	报告期内无异常波动
其他应收款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
存货	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
非流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
总资产	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
负债合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	同比增长	变动原因
货币资金	151,624,723.23	224,668,119.34	-32.42%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
交易性金融资产	16,834,139.72	16,834,139.72	0.00%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
应收账款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
预付款项	14,739,403.21	7,635,746.41	93.01%	报告期内无异常波动
其他应收款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
存货	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
非流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
总资产	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
负债合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	同比增长	变动原因
货币资金	151,624,723.23	224,668,119.34	-32.42%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
交易性金融资产	16,834,139.72	16,834,139.72	0.00%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
应收账款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
预付款项	14,739,403.21	7,635,746.41	93.01%	报告期内无异常波动
其他应收款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
存货	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
非流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
总资产	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
负债合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	同比增长	变动原因
货币资金	151,624,723.23	224,668,119.34	-32.42%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
交易性金融资产	16,834,139.72	16,834,139.72	0.00%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
应收账款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
预付款项	14,739,403.21	7,635,746.41	93.01%	报告期内无异常波动
其他应收款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
存货	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
非流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
总资产	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
负债合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	同比增长	变动原因
货币资金	151,624,723.23	224,668,119.34	-32.42%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
交易性金融资产	16,834,139.72	16,834,139.72	0.00%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
应收账款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
预付款项	14,739,403.21	7,635,746.41	93.01%	报告期内无异常波动
其他应收款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
存货	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
非流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
总资产	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
负债合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	同比增长	变动原因
货币资金	151,624,723.23	224,668,119.34	-32.42%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
交易性金融资产	16,834,139.72	16,834,139.72	0.00%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
应收账款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
预付款项	14,739,403.21	7,635,746.41	93.01%	报告期内无异常波动
其他应收款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
存货	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
非流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
总资产	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
负债合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
归属于母公司所有者权益合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动

项目	2022年9月30日	2021年9月30日	同比增长	变动原因
货币资金	151,624,723.23	224,668,119.34	-32.42%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
交易性金融资产	16,834,139.72	16,834,139.72	0.00%	本期较上期,新增银行存款投资和理财产品收益
应收账款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
预付款项	14,739,403.21	7,635,746.41	93.01%	报告期内无异常波动
其他应收款	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
存货	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动
流动资产合计	1,739,403.21	763,574.64	127.27%	报告期内无异常波动